
É 

A 
« 

REPUBL.ICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 91-1-5-3-caL (6004989 

Econ. £tufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por (el -Supeaiptendente 
Compañias, según Resolución 
publicada en el Registro Oficial No.732 del 23 de julio de 1771. 

CONSIDERANDO ; 

de 

No. %Yi-1-5-3-007 del 20 de juhpio de 1991, 

QUE, mediante memorando No. SC-CC-91-148 del 8 de julío de 1991 de la 
Dirección del Cen 

administrador de PRESERIN S.A. 
oportunamenté copias autorizadas del balance gener 
pérdidas y gananci 
los' organismos de 

representantes lag 
externa, en el caso que proceda y más documentos exigidos por la 

tro de Cómputo de esta Entidad, _se establece que 

expediente No. 5757, nó ha remitido 
a anual y: del estado de 

el 

as; las memorias e informes de los administradores y de 

nómina de los administradores, fiscalización; 
ales y socios y 

la 

accionistas; info ER de auditoria 

Compañías, correspondientes al ejercicio económico de 1990; 

QUE, «el articulo 

QUE, por Resolución 

ARTICULO FRIMERO, —- 

Ley de 

5 de la Ley de Compañias faculta al ¿Superintendente 
imponer multas al administrador de la compañía que no hubiere cumplido 
las obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

No. 91-1-S-3-007, 

IMPONER, 

con 

del 20 de junio de 1991, publicada en 
el Registro Oficial No. 732 del 23 de julia de 19791, se regula el valor 
la sanción económica a aplicar. 

Arm 

RESUELVE 

a titulo personal, 
LUIS (96) administrador de PRESERIN S.A. 
por no haber remitido oportunamente a la Superintendencia de Compañias 

os en la Ley de Compañías, multa qu podrá repetirse 
hasta el debido cuaplimiento de la obligación. 

0 documentos previst 

ARTICULO  — SEGUNDO. - 
forma legal en 

NOTIFICAR, al señor fa) CASCANTE TRIVINO LUIS (66) 
el domicilio del sancionado o en su lugar habitual 

trabajo, mediante copia original de la presente resolución. e 
e 

ARTICULO —TERCERO.- EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el titulo 

crédito respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de 
Ley. 

COMUNIGQUESE.- DADA y fir 
Guayaquil a 

eo 21 NOV. 1994. 

Ci Y) 3 GUAYAQUIL 

SUBINTENDENTE DE INSPECCI 

Call 

     
   

   

A 

a en la Superintendencia de Compañias, 

a Baltos 

Y CONTROL 

ENO  No.001119 

de 

al señor ta) CASCANTE TRIVINO 
la multa de **x*10,000,00 SUCRES, 

10u 

en 
de 

de 

la 

en 

 



SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
No...        

    
    
    
        

    

AREAGRRLA adas 

SA 

, 

añas  orés, coldiqué Can... LarZ a ES IA E. 

Calaande .MAÉINO. es , en su persona y en las | 

eficinas de ta compañía, situeda ca L- VAEO ÁZ ¿49-10 

Para cortanca, Grman 4d Eí0, el Fepretertente de la Compolía y el; 
INF OO. 

0 , 1 

La lla ciutad de Gouul ,A 10508 cias deal mes Lied e 193 | 

        

    

    

POR 14 seermstra 

LE CuiPAdAS 
POR LA COMPAÑIA 

       
AT 

A A A E 

o MY RGUIFICADOR 

 


